**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Dominica. iij. aduentus. De iudicio temerario vel suspicione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Dñica tercia.

rus expectet: quo preses dominusq mundi deus de singulorum factis cogitationibus iudicabit. Ille. Declaratio verbi Lactan. Deus audi benigne i[n]quit Lact. Quandiu homo habet in se liberum arbitrium flexibilez ad bonum et ad malum dimittat peccata et celerasines: et induat se aureis vestimentis virtutum. Et consideret q[ui] habet sese presentare ante tribunal iudicis xp[i]: et ibi reddere rationes de omnibus operibus suis bonis aut malis. hic est ille equissimus iudex qui facta nostra omnib[us] notificabit. Mat. ix. Reuelabo pudenda tua in facie tua et ostendam in gentib[us] nuditatem tuam et regni ignominiam tuam. Et ecclesia in sequentia p[ro] mortuis. Liber scriptus p[ro]feretur in quo totum continetur: unde mundus iudicetur. Iudex ergo cum censebit quicquid latet apparet: inultu remanebit. hic est ille qui rationem exiget de anima. Deut. liij. Custodi temeripsum et animam tuam sollicite. hic est ille qui rationem de tempore voleret. Eccl. viij. Fili conserva tempus et deusta a malo. Ille. Conserva tempus ratione preciositatis Ver. Nihil preciosius tempore. Et ratione breuitatis l. Cor. vij. Tempus breve est. De quo in. iiiij. Phisi. Nihil habeniens de tempore nisi p[re]sens nunc. hic est qui ratione requiret de verbis o[ste]nso[ris]. Mathei. xxi. De omni ab o[ste]nso[ris]. Et sancta ergo mater ecclesia auida salutis filiorum suorum facit in hoc aduentu officium bone matris que dñica preterita proposuit aduentum benignitatis scz de incarnatione xp[i]: hodie autem de iudicio vniuersali ut qui nolunt se corrigere ex benignitate: corrigant se ex timore scz iudicio vniuersali qd hodie dicit Tho. Videb[us] t[em]p[or]e. De quo iudicio tria videbimus. Require in quadragesimali. fo. xxvij.

Dominica tertia aduentus.
De iudicio temerario.

A Um audisset Johannes in vinculis opera christi: mittens donos de discipulis suis ait illis. Tu es qui venturus es: an alium expectamus Mathe. xi. Evangelista recitat q[ui] Johan. baptista in carcere positus ab herode antipa audiens opera xp[i] miranda: misit duos discipulos dicens eis. Tu es q[ui] venturus es: an aliu expectamus. Secundum Criso. triplici de causa Johannes incarcerauit est. Prima quia reprehendebat herodem propter herodiam uxorem fratreis sui Marci. vi. Non licet tibi habere uxorem fratris tui. Ad eius suggestionem ipm incarcerauit. Secunda quia Johannes predicabat iusticiam et baptizauit: ex quo popul[us] eius seq[ue]ratur. Herodes cuius et alienigena et populo odiosus: p[ro]tine sc[ri]ps tumultu populi ipm incarcerauit. Tercia quia Johannes quendam magnu regem posse venturum predicabat. Et cum romani ordinassent: ne aliquis sine auctoritate senar[us] nonus rex nominaret timuerunt offensam Cesaris: unde incarcerauit. Et tunc misit discipulos dicentes. Tu es q[ui] venturus es: an aliu expectamus. Videatur dubitasse an et[er]nus Messias sed in ipm o[ste]ndit. Ecce agnus dei. Unum ipm baptizauit. Symptum in specie colub[us] be videt. R[es]ident doctores n[ost]ri Tho. xxij. q. ii. ar. vii. Archieps. in. iiiij. par et Raynetus q[ui] triplex est dubitatio prima est infidelitatis qualis fuit in iudeis. Secunda tarditatis: qualis fuit in discipulis eius in Emmaus: et quibusdam aliis Mat. vi. Tercia est amoris sine pietatis. Et hec proprie non est dubitatio. Talis fuit in Johanne. s. qdam horror quo aia ad modum dubitatis se habet. Unus amb. Non fides sine pietate dubitauit. Horrebat enim considerare q[ui] filius dei ad inferna descendere. R[es]ident etiam Johannes Crisostomi et bene q[ui] Jo. non dubitauit de primo aut secundo aduentu q[ui] alij prophete prouinciauerunt. Sed

aduentus Fo. lxxxvi.

Dum esset morti vicinus curans de discipulorum salute qui in christu[m] non credebat misit eos ad xpm. Tu es q[ui] veni. Et scilicet ab ipso in fide solidar[er]unt. Xpus autem factus multis miraculis in presentia eorum dixit eis. E[st]ates renunciate jo. que vi. et audi. Ceci. vi. clau. q. d. Si verbis non creditis jo. bap. me esse messiam: saltem operibus credatis. Johā. x. Opera que ego facio tē. Sequitur. Beatus qui non fuerit scandalizatus in me. Blo. hoc verbum tangit discipulos Johannis qui in ipm non credebat quæ purus hominem putabant. Recedebut discipulis capulis cepit xps laudare Johā. bap. Rō: quia permisit turba jo. bap. leuē reputare q[uod] in xpm non crederet. Unus de quatuor laudat. primo in constanza. Quid existis in desertum videre Arundinem vento agitatam. quasi divisionem. Secundo in austertate. Quid exi. in deser. videre hoiem mod. ve. q. d. non. Tertio o. in prophetia. Quid exi. in deser. vi: prophetam: immo plusq[ue] prophetam. Quarto in natura sanguini. Ix est de quo scriptum est. Mala. iij. Ecce uirgo angelum meum ante faciem tuom qui preparabit viam ante te. hoc p[ro]pt[er]um ad hodiernum euangelium. In dñica preterita egimus de radicio vniuersali quo omnes deus iudicabit. Hodie vero de iudicio quo homines se mutuo iudicant dicemus. De quo apostolus in epistola. No[n] ite ante tempus iudicare. Abi tria videbimus. Hunc sermonem habes. In qua dragesimeli. Fol. xxvij.

Dominica quarta aduentus.
De receptione spirituali Messie iesu Christi.

Go vox clamentis in deserto. Jo hānus. i. Cū sit famosa opinio apud indeos: q[uod] tempus aduentus Messie esset de primo. Et videntes opera

stupenda in ipso. Johā. bap. moti sunt ad opinandum ipsum esse christum: veri cupidi miserunt ad ipsum Johannem nuncios solemnes: sacerdotes: et leuitas: et personas ecclesiasticas: ut interrogarent eum. Tu quis es scilicet an messias noster in lege promissus. Confessus est et non negauit. Q[uod] non sum ego christus. fm. Crisostomum: q[uod] in p[ro]p[ter]e de causa iudei pl[et] opinabatur Johā. esse messiam q[uod] de christo. Prima p[ro]pter habitus asperitatem. Q[uod] xps ferebat vestes cōdes et vestem inconsutile: quā maria ei fecerat. Jo. bapti. induitus erat de pilis camelis. Mat. iij. Ipse jo. habebat vestē de pilis cameloris. Scđa propter vice paritatem. Q[uod] xps panem et vīnum gustabat jo. aut nō. Lu. vij. Uenit jo. non manducans panē: neq[ue] bib. vīnum. Luce. i. Erit magnus coram dñō. vīnum tē. Deute. xxij. Buci. Mel et locuste fuerunt dapes que iu[n]truerunt jo. bap. in deserto. propter quod est tam gloriolus et magnus. Tertia causa: p[ro]pter genus illustre. Q[uod] xps fuit pauper: filius ioseph Math. xij. Nonne hic est fabri filius. Jo. bap. filius sum mi sacerdotis zacharie. Quarta propter baptismi nonitatez. Q[uod] ante jo hānē nullus prophetaz ausus est baptizare vt ipse. Unde baptismus Joh. quandaz nonitatem pretendere videbatur. Tu quis es. Non sum christus Scđo ponunt alia petitionē. Helias es tu. De helia petunt. Q[uod] sicut aduentus xpi fuerat p[ro]missus iudeis: ita et aduentus helie vt dicitur Malac. vi. ti. Ecce ego mittā vobis heliam prophetam. Respondit Johannes. Non sum. Sed videtur cōtra illud q[uod] dixit xps Math. xi. Si vultis scire: ipse est helias. R[es]pondet Chrs. q[uod] erat helias non in persona: sed in operatione. Q[uod] sicut helias nō tñmuit reprehendere regem Achab et izabel de p[er]tō homi cidiū in Naboth. iij. R. xi. ita Johā. bap. reprehendere herodem de concubina Warci. vi. Non licet tibi ha-